

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej powiatu świdnickiego pełniących funkcje oświatowe



Fundusze Europejskie
dla Dolnego Śląska



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



**DOLNY
ŚLĄSK**

Powiat Świdnicki w okresie od 05.12.2022r. do 31.10.2025r. realizuje projekt pn. „**Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej powiatu świdnickiego pełniących funkcje oświatowe**”, na który uzyskał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021 – 2027, Priorytet nr 9 Fundusze Europejskie na rzecz transformacji obszarów górniczych na Dolnym Śląsku, Działanie nr 9.5 Transformacja środowiskowa.

Przedmiotem projektu jest kompleksowa termomodernizacja trzech budynków użyteczności publicznej należących do Powiatu Świdnickiego pełniących funkcje oświatowe, tj.: budynku pawilonu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzegomiu przy ul. Kościuszki 31, budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych w Świdnicy przy ul. Ks. Agnieszki 2, budynku Zespołu Szkół w Żarowie przy ul. Zamkowej 10. W ramach inwestycji planuje się wykonać we wszystkich ww. obiektach usprawnienia termomodernizacyjne polegające na dociepleniu przegród i wymianie okien i drzwi. Ponadto w budynku w Świdnicy przewidziano modernizację systemu c.o. (montaż pompy ciepła powietrze/woda, system zarządzania energią, montaż termostatów na grzejnikach), modernizację oświetlenia wewnętrznego oraz montaż instalacji PV na dachu o mocy 40,00 kW. Natomiast w budynku w Żarowie zaplanowano modernizację systemu c.o. (wymianę pieca węglowego na pompy ciepła powietrze/woda, wykonanie nowej instalacji c.o., zaizolowanie przewodów, system sterowania instalacją c.o., dwa bufory ciepła) oraz modernizację oświetlenia wewnętrznego i montaż instalacji PV na dachu o mocy 49,50 kW.

Odbiorcami projektu są przede wszystkim mieszkańcy Powiatu Świdnickiego, którzy korzystają z termomodernizowanych budynków użyteczności publicznej na co dzień, tj.:

1. a) pracownicy oraz uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzegomiu przy ul. Kościuszki 31,
2. b) pracownicy oraz uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicznych w Świdnicy przy ul. Ks. Agnieszki 2,
3. c) pracownicy oraz uczniowie Zespołu Szkół w Żarowie przy ul. Zamkowej 10.

Projekt adresowany jest także do odbiorców pośrednich, tj. do wszystkich mieszkańców Powiatu Świdnickiego, którzy w wyniku realizacji prac termomodernizacyjnych będą odczuwać poprawę stanu zdrowia, dzięki ograniczeniu wprowadzanych do powietrza substancji zanieczyszczających (inwestycja przyczynia się do redukcji emisji pyłów PM_{2,5} i PM₁₀).

Dzięki przeprowadzonym w ramach projektu działaniom termomodernizacyjnym oraz dodatkowym pracom remontowym na obiektach ww. osoby odczuwają zwiększenie komfortu z ich użytkowania. Poprawie ulegnie również ich bezpieczeństwo.

Celem bezpośrednim projektu jest zwiększenie efektywności energetycznej budynków (oszczędność energii pierwotnej i końcowej) oraz ograniczenie emisji gazów cieplarnianych (CO₂).

W długoterminowej perspektywie projekt przyczyni się do następujących korzyści ekologiczno-społeczno - gospodarczych:

1. **EKOLOGICZNE:** poprawa jakości powietrza (ograniczenie emisji szkodliwych pyłów PM_{2,5}, PM₁₀), przeciwdziałanie efektowi cieplarnianemu, poprawa kondycji ekosystemów (dzięki redukcji emisji CO₂ oraz ograniczeniu poboru energii elektrycznej z sieci, która w Polsce w głównej mierze pochodzi z energetyki węglowej zużywającej ogromne ilości wody, zanieczyszczającej rzeki termicznie, wpływającej negatywnie na poziom wód gruntowych).
2. **EKONOMICZNE:** zmniejszenie wydatków JST na utrzymanie budynków i tym samym poprawa jej sytuacji finansowej, zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego, zmniejszenie zależności od rynków paliw kopalnych, ograniczenie importu węgla, gazu i energii elektrycznej.
3. **SPOŁECZNE:** poprawa zdrowia społeczeństwa (ograniczenie chorób nowotworowych, układu oddechowego, kardiologicznych), wzrost atrakcyjności powiatu świdnickiego pod kątem inwestycyjnym i turystycznym.

Całkowita wartość projektu: **9 292 932,66 PLN**

Wysokość dofinansowania: **7 426 233,80 PLN**

w tym: z FST: **6 497 954,57 PLN**

z budżetu państwa: **928 279,23 PLN**

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

Informujemy ostatecznych odbiorców projektu, że w przypadku podejrzeń o niezgodności Projektu lub działań Beneficjenta do ponoszenia wydatków z Konwencją o prawach osób niepełnosprawnych sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13.12.2006 r. oraz Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 23.10.2012 r. istnieje możliwość pisemnego zgłoszenia do Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej swoich obaw na adres: ul. Kwiatkowskiego 4, 52-407 Wrocław.

Informujemy również podmioty uczestniczące w Projekcie, że w przypadku podejrzeń o wystąpieniu nadużycia finansowego, w tym konfliktu interesów lub korupcji istnieje możliwość pisemnego zgłoszenia poprzez anonimowy formularz kontaktowy dostępny na stronie internetowej Programu <https://funduszeudolnoslaskie.pl>